
Pačejov
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.372907N, 13.632735E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 663 ha

Počet obyvatel: 704 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.pacejov.cz

O obci
Obec Pačejov leží na trase mezi Horažďovicemi a Nepomukem. Pačejov má části: Pačejov,
Pačejov-nádraží, Strážovice, Týřovice a Velešice.

Historie obce
První písemná zpráva o vsi Pačejov je datována rokem 1227, až do roku 1305 byla ves majetkem pražského
kláštera sv. Jiří. Ve středověku zde stávala tvrz, jejíž pozůstatky se dochovaly v areálu budov
bývalého panského dvora, lidově nazývaného Zámeček.
 

Ubytování a restaurace
Kulturní Dům

Okolí a příroda
Severně leží rybník Buxín, východně Prasecký les, jižně nádrž Pačejov a Velký rybník Blýskota
a západně vrch Plesník 605 m n.m.

Současnost obce
Předností Pačejova je jeho výborná dopravní dostupnost a občanská vybavenost. Zajíždí sem vlak i
autobus, obyvatelstvu slouží veřejný vodovod, kanalizace, knihovna, dům s pečovatelskou službou, ordinace
několika lékařů, mateřská školka, základní škola ...
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází modře, žlutě a zeleně značená turistická trasa a cyklotrasy č. 2083, č. 2199 a č.
2046.

Památky a zajímavosti
Na návrší nad Pačejovem stojí pseudogotický kostel z roku 1871, vybudovaný stavitelem E. Pillerem na
místě starého kostelíka. Ve Strážovicích pak za pozornost stojí boží muka ze 17. století, stojící na

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2475/pacejov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 01:54:50



návsi před barokní šestibokou kaplí se zvoničkou. 

Doprava
Obcí křižují silnice II/186, III/18614 a železniční trať.

Ocenění obce
Obec Pačejov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2475/pacejov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 01:54:50


